
WEB 開催について 

SARS-CoV-2 の国内流行状況は、累計感染者数 7 万人を超え、現在は第二波のピークを

越えて減少傾向にあるようです。 

第 52 回日本小児感染症学会学術集会につきましては、現地開催と LIVE/オンデマンド

配信のハイブリット形式の開催形態にて準備しておりましたが、依然として SARS-CoV-2

感染リスクが生じる可能性や、都道府県間移動ができない方もおられる事を踏まえまし

て、WEB 開催（Live 配信・後日のオンデマンド配信）とさせていただくことと致しまし

た。事務局は会場で待機いたしますが、参加者の方は、ICD 制度協議会による第 345 回

ICD 講習会参加以外の方の来場ができません。尚、学術集会開催方式の変更に伴い、参加

を予定されている皆様およびご協賛企業の皆様には、詳細について改めてご案内させてい

ただきます。 

いずれにいたしましても、日本小児感染症学会は小児科領域での重要な大きな団体であ

り、私にとりまして本学術集会をお世話させていただく事を大変光栄に存じております。

初めての WEB 開催で慣れないこともあり、ご迷惑とご不便をおかけしますが、ご理解と

ご支援いただきますようお願い申し上げます。最後にパンデミック下に日々お仕事されて

いる皆さまにおかれまして、くれぐれもご自愛の上お過ごし下さい。 

2020 年 9 月 7 日 

第 52 回日本小児感染症学会総会・学術集会 

会長 川村 尚久 

 


